ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2013г.                                                                                            № 35
С.Никольское

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для его регистрации, при проведении выборов главы Никольского сельского поселения

В соответствии с п.10 статьи 16, п.1 статьи 37, п. 2 статьи 38  Федерального Закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации », п.2 статьи 12 Закона Орловской области №1087-ОЗ от 30 июня 2010 года «О регулировании отдельных правоотношений , связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области»

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.Утвердить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата и представления их для регистрации кандидата  на должность главы Никольского сельского поселения -0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа ( Приложение)
2.Решение направить избирательной комиссии Никольского  сельского поселения и разместить в сети интернет на сайте Ливенского района.

Председатель ИК Никольского
сельского поселения
Ливенского района		_______________		И.Н.Авдеева
подпись			инициалы, фамилия
М.П.
Секретарь ИК Никольского
сельского поселения
Ливенского района		_______________		Ю.Н.Волошина
подпись			инициалы, фамилия

Приложение к решению избирательной комиссии Никольского сельского поселения
Ливенского района  от 21.06.2013г. № 35

	№№
одномандатных избирательных округов
	Количество избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа по состоянию на 01.01.2013 года
	Необходимое для регистрации кандидата количество подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения-0,5%
	Допустимое 10% превышение количества подписей избирателей в поддержку выдвижения, если для регистрации требуется менее 40 подписей, кол-во подписей может превышать необходимое количество подписей не более чем на четыре подписи
	Предельное количество подписей избирателей, представляемых кандидатом для регистрации

	23
	825
	10
	4
	14

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÍÈÊÎËÜÑÊÎÃÎ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ÐÅØÅÍÈÅ

21 èþíÿ 2013ã.                                                                                            ¹

35

Ñ.Íèêîëüñêîå

Î êîëè÷åñòâå ïîäïèñåé èçáèðàòåëåé â ïîääåðæêó âûäâèæåíèÿ êàíäèäàòà,

íåîáõîäèìîå äëÿ åãî ðåãèñòðàöèè, ïðè ïðîâåäåíèè âûáîðîâ

ãëàâû

Íèêîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

В соответствии с п.10 статьи 16, п.1 статьи 37, п.

2 статьи 38  Федерального

Çàêîíà ¹

67

-

ÔÇ î

ò 12 èþíÿ 2002 ãîäà «

Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ

ïðàâ è ïðàâà íà ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

», ï.2

ñòàòüè 12 Çàêîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè ¹1087

-

ÎÇ îò 30 èþíÿ 2010 ãîäà «Î

ðåãóëèðîâàíèè îòäåëüíûõ ïðàâîîòíîøåíèé

, ñâÿçàííûõ ñ âûá

îðàìè â îðãàíû

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Îðëîâñêîé îáëàñòè»

ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß ÍÈÊÎËÜÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÂÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÐÅØÈËÀ:

1.Óòâåðäèòü êîëè÷åñòâî ïîäïèñåé èçáèðàòåëåé â ïîääåðæêó âûäâèæåíèÿ

êàíäèäàòà è ïðåäñòàâëåíèÿ èõ äëÿ ðåãèñòðàöèè êàíä

èäàòà

íà äîëæíîñòü ãëàâû

Íèêîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

-

0,5% îò ÷èñëà èçáèðàòåëåé,

çàðåãèñòðèðîâàííûõ íà òåððèòîðèè èçáèðàòåëüíîãî îêðóãà ( Ïðèëîæåíèå)

2.Ðåøåíèå íàïðàâèòü èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü â ñåòè èíòåð

íåò íà ñàéòå Ëèâåíñêîãî ðàéîíà.

Ïðåäñåäàòåëü

ÈÊ

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

_______________

И.Н.Авдеева

ïîäïèñü

èíèöèàëû, ôàìèëèÿ

Ì.Ï.

Ñåêðåòàðü

ÈÊ

Íèêîëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

_______________

Þ.Í.Âîëîøèíà

ïîäïèñü

èíèöèàëû, ôàìèëèÿ